
data:
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 86 10071941850 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES ASSOC DOS DEFICIENTES FISICOS DO ESTADO DE GOIAS CICLISMO MC1 14''507
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 85 10060177366 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING PLANETA PEDAL CICLISMO MC2 14''807
2 83 10095997143 JOSE EDNEI DE BRAZ SALES CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CICLISMO MC2 17''736
3 82 10071956503 JOSE MAURICIO MELO DOS SANTOS PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC2 18''021
4 84 10071826763 AUGUSTO DADALTO MOURA UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá CICLISMO MC2 19''093

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 80 10072030160 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA AVULSO CICLISMO MC3 15''532
2 79 10095997042 MATEUS WILIAN REIS CARVALHO PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC3 16''872

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 78 10122559379 ELIELSON RODRIGUES UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá CICLISMO MC4 13''302
2 76 10127755953 ANDRÉ LUIZ CARNEIRO AVULSO CICLISMO MC4 14'773

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 74 10072043702 JOHNATAN MINEIRO SANTOS PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC5 12''121
2 71 10003074476 SOELITO GOHR INDAIATUBA CYCLING TEAM CICLISMO MC5 12''353
3 75 10127754943 GLEIBER GERALDO MURCE REZENDE JRAVULSO CICLISMO MC5 13''189
4 72 10072044207 GILBERTO DE SOUSA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES CICLISMO MC5 13''728
5 73 10072041577 GILSON PEREIRA DA SILVA PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC5 14''339

RESULTADO PARA OMNIUM MC1 A C5 - 200 M

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO



data:22/05/22
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 86 10071941850 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES ASSOC DOS DEFICIENTES FISICOS DO ESTADO DE GOIAS CICLISMO MC1
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 85 10060177366 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING PLANETA PEDAL CICLISMO MC2
2 82 10071956503 JOSE MAURICIO MELO DOS SANTOS PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC2
3 83 10095997143 JOSE EDNEI DE BRAZ SALES CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CICLISMO MC2
4 84 10071826763 AUGUSTO DADALTO MOURA UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá CICLISMO MC2

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA
1 80 10072030160 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA AVULSO CICLISMO MC3
2 79 10095997042 MATEUS WILIAN REIS CARVALHO PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC3

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA
1 76 10127755953 ANDRÉ LUIZ CARNEIRO AVULSO CICLISMO MC4
2 78 10122559379 ELIELSON RODRIGUES UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá CICLISMO MC4

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA
1 71 10003074476 SOELITO GOHR INDAIATUBA CYCLING TEAM CICLISMO MC5
2 72 10072044207 GILBERTO DE SOUSA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES CICLISMO MC5
3 74 10072043702 JOHNATAN MINEIRO SANTOS PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC5
4 75 10127754943 GLEIBER GERALDO MURCE REZENDE JR AVULSO CICLISMO MC5
5 73 10072041577 GILSON PEREIRA DA SILVA PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC5

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE

START LIST PARACICLISMO MC 1 A MC5 - SCRATCH

RIO DE JANEIRO



data: 22/05/22

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA I II III IV TOTAL

1 86 10071941850 CARLOS ALBERTO GOMES SOARES ASSOC DOS DEFICIENTES FISICOS DO ESTADO DE GOIAS CICLISMO MC1 40 40 40 40 160

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA I II III IV TOTAL

1 85 10060177366 VICTOR LUISE DE OLIVEIRA HERLING PLANETA PEDAL CICLISMO MC2 40 40 40 40 160

3 82 10071956503 JOSE MAURICIO MELO DOS SANTOS PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC2 36 38 36 38 148

2 83 10095997143 JOSE EDNEI DE BRAZ SALES CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CICLISMO MC2 38 36 38 36 148

4 84 10071826763 AUGUSTO DADALTO MOURA UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá CICLISMO MC2 34 34 34 34 136

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA I II III IV TOTAL

1 80 10072030160 JOSE NILDO DE SOUZA LIMA AVULSO CICLISMO MC3 40 40 40 40 160

2 79 10095997042 MATEUS WILIAN REIS CARVALHO PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC3 38 38 38 38 152

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA I II III IV TOTAL

1 78 10122559379 ELIELSON RODRIGUES UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá CICLISMO MC4 40 40 40 38 158

2 76 10127755953 ANDRÉ LUIZ CARNEIRO AVULSO CICLISMO MC4 38 38 38 40 154

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA I II III IV TOTAL

1 71 10003074476 SOELITO GOHR INDAIATUBA CYCLING TEAM CICLISMO MC5 38 40 38 40 156

2 74 10072043702 JOHNATAN MINEIRO SANTOS PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC5 40 38 40 36 154

3 72 10072044207 GILBERTO DE SOUSA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES CICLISMO MC5 36 36 34 38 144

4 75 10127754943 GLEIBER GERALDO MURCE REZENDE JRAVULSO CICLISMO MC5 34 34 36 34 138

5 73 10072041577 GILSON PEREIRA DA SILVA PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO MC5 32 32 32 32 128

DNF 77 10072034608 RODRIGO VICENTE MADURO CLUBE DE CICLISMO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS CICLISMO MC5 30 30 60

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO

RESULTADO PARA OMNIUM MC1 A C5 - PARCIAL



data: 22/05/22

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA I II III IV TOTAL

1 40 10126762614 SABRINA CUSTÓDIA DA SILVA SAO JOSE CICLISMO / INSTITUTO ATHLON CICLISMO WC2 40 40 40 40 160

2 42 10072046025 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO CICLISMO WC2 38 36 38 38 150

3 41 10127021278 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES CICLISMO WC2 36 38 36 36 146

DNF 43 10072045621 SAMIRIAN VIVIANI GRIMBERG AVULSO CICLISMO WC2 34 34 68

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA I II III IV TOTAL

DNF 44 10086436680 CHRISTIANE DA SILVA PRADO WILD CYCLING CICLISMO WC3 40 40 40 120

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA I II III IV TOTAL

1 45 10126762917 AMANDA ANTUNES DE PAIVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES CICLISMO WC4 40 40 40 40 160

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA I II III IV TOTAL

1 48 10072047843 TELMA APARECIDA ALVES BUENO PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO WC5 38 38 40 40 156

2 49 10072046429 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS SADEF RN CICLISMO WC5 40 40 36 38 154

3 46 10127753933 CAROLINA LEITE BARASNEVICIUS AVULSO CICLISMO WC5 36 36 38 36 146

RESULTADO PARA OMNIUM WC1 A WC5 - FINAL

RIO DE JANEIRO
CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE



data:22/05/22
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 40 10126762614 SABRINA CUSTÓDIA DA SILVA SAO JOSE CICLISMO / INSTITUTO ATHLON CICLISMO WC2
2 42 10072046025 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO CICLISMO WC2
3 41 10127021278 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES CICLISMO WC2

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA
1 45 10126762917 AMANDA ANTUNES DE PAIVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES CICLISMO WC4

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA
1 48 10072047843 TELMA APARECIDA ALVES BUENO PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO WC5
2 49 10072046429 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS SADEF RN CICLISMO WC5
3 46 10127753933 CAROLINA LEITE BARASNEVICIUS AVULSO CICLISMO WC5

RESULTADO PARACICLISMO WC 1 A WC5 - SCRATCH

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO



data:##

CLAS Nº NOME EQUIPE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + -
1 1 ARMANDO REIS DA COSTA CAMARGO FILHO INDAIATUBA CYCLING TEAM 2 2 5 1 5 15 20 20 35 149

2 19 KACIO FONSECA DA SILVA FREITAS SWIFT CARBON PRO CYCLING BRASIL 1 5 3 3 1 2 3 4 22 0 22 126

3 46 JOEL CANDIDO PRADO JUNIOR AVULSO 5 1 1 5 2 3 2 2 21 0 21 121

4 30 SAMUEL HAUANE REIKDAL STACHERA CLUBE DE CICLISMO SO PEDAL 3 3 2 2 3 2 1 1 17 0 17 115

5 47 MARCOS CHRISTIAN NOVELLO AVULSO 0 0 0 108

6 9 PEDRO GUILHERME VOLPATO ROSSI CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 3 5 5 13 0 13 105

7 49 GUSTAVO CAMANHO COSTA AVULSO 5 3 8 0 8 92

8 24 EWERTON EDUARDO DE SANTANA VIEIRA ABEC RIO CLARO 2 6 8 0 8 86

10 51 DIEGO DIESEL JORGE AVULSO 1 5 10 16 0 16 84

9 40 ALEXANDRE PEREIRA ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE 1 1 20 -20 -19 -19

DNF 56 UBIRATAN MIQUEIAS DE LIMA GOMES UNIÃO CICLÍSTICA DO RIO DE JANEIRO 0 20 -20 -20 -2

DNF 39 ROBERTO LEITE RODRIGUES JUNIOR ACIVAS 0 0 0 32

Total
Número de Sprints

SOMA

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO

RESULTADOS OMNIUM IV - PONTOS
Pt volta

SOMA geral



data:
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 51 10083455245 GILCE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA CÔRTES AVULSO TANDEM WB 13''373
53 10010856708 TALITA DA LUZ DE OLIVEIRA GILCE PILOTO WB

2 50 10127754539 BIANCA CANOVAS GARCIA ABEC RIO CLARO TANDEM WB 13''505
52 10009712411 GIMENA COMETI STOCCO GIMENA PILOTO WB

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 87 10127757165 LUIZ ANTONIO LETIZIO ABEC / RIO CLARO TANDEM MB 11''796

91 10121687894 MATHEUS HENRIQUE ALMEIDA FUDISAKI LUIZ ANTONIO PILOTO MB
2 88 10071936493 MARCELO LEMOS ANDRADE SAO JOSE CICLISMO / INSTITUTO ATHLON TANDEM MB 12''692

92 10085073327 PEDRO MIGUEL FREITAS DE OLIVEIRA MARCELO PILOTO MB

RESULTADO TANDEM B - 200 M

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO



data:22/05/22
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 36 10007165755 FLAVIO VAGNER CIPRIANO TAUBATE CYCLING TEAM/TARUMA/ARAUJO SIMAO ELITE
2 57 10071486657 FERNANDO SIKORA JUNIOR INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE
3 43 10004785316 LEANDRO DE LARMELINA AVULSO ELITE
4 33 10066413759 VINICIUS GUIMARAES DA CRUZ ASSOCIAçãO CURITIBANA DESPORTIVA - ACD SUB 23
5 13 10071487162 DANIEL HENRIQUE GRUER DE BRITO SANTOS CYCLING TEAM / FUPES ELITE
6 54 10119894913 EDUARDO SOTTI DA SILVA OLIVEIRA ASSOCIAçãO JUVENTUS - Z6 CYCLING TEAM JUNIOR
7 44 10009259440 MATHEUS CAVASANA ZOCAL AVULSO ELITE
8
9 50 10122560086 IGOR NOVA MELLO BERLANDA AVULSO SUB 23

10 45 10071485748 VITOR FELISBERTO MEDRADO AVULSO ELITE
11 3 10086110318 RICARDO ALAFIM DE FREITAS INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE
12 49 10098343735 GUSTAVO CAMANHO COSTA AVULSO SUB 23

DNF 55 10130241072 RAFAEL LINDENBERG BRAGA DE THUIN AVULSO ELITE
DSQ 14 10010920665 JOAO VITOR DA SILVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES ELITE

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO

RESULTADOS KEIRIN - FINAL



data:22/05/22
CLAS UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 18 10071427851 CAROLINA BARBOSA A. DO NASCIMENTO INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE 36''836
2 1 10007268516 MARIA TEREZA MÜLLER SANTOS CYCLING TEAM / FUPES ELITE 37''074
3 22 10071485445 SUMAIA ALI DOS SANTOS RIBEIRO SAO JOSE CICLISMO / INSTITUTO ATHLON ELITE 37''832
4 8 10008953888 GABRIELA YUMI NISHI GOMES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO ELITE 38''111
5 29 10121657380 ISABELA LETICIA SCHUSTER ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE JUNIOR 41''150
6 11 10122561908 CAMILA ALIPERTI ANGULO LULUFIVE TEAM ELITE 41''393
7 27 10065475586 JULIANA DA SILVA AVULSO SUB 23 41''633

DNS 25 10064237525 MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA AVULSO SUB 23

RESULTADOS 500 M

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO



data:
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 5 10016189381 NICOLLE WENDY BORGES ABEC RIO CLARO ELITE
2 24 10009217408 LARISSA CASTELARI DE LIMA AVULSO ELITE
3 2 10009636326 ANA PAULA CASETTA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES ELITE
4 12 10010620066 GISELE SAGGIORO GASPAROTTO LULUFIVE TEAM ELITE
5 10 10065891878 AMANDA KUNKEL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO SUB 23
6 28 10121657279 ANA JULIA SANTOS ALVES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE JUNIOR
7 17 10105358653 EMANUELLE BRONISKI VIXIMICZEN LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS SUB 23
8 26 10121656976 ANA PAULA FINCO SILVA WILD CYCLING SUB 23

DNS 25 10064237525 MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA AVULSO SUB 23

RESULTADOS ELIMINAÇÃO

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO



data:22/05/22
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 7 10008691887 WELLYDA R.DOS SANTOS RODRIGUES ABEC RIO CLARO ELITE
2 4 10015145118 THAYNÁ ARAUJO DE LIMA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES ELITE
3 24 10009217408 LARISSA CASTELARI DE LIMA AVULSO ELITE
4 10 10065891878 AMANDA KUNKEL CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO SUB 23
5 15 10109286951 GABRIELA DA COSTA LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS ELITE
6 26 10121656976 ANA PAULA FINCO SILVA WILD CYCLING SUB 23
7 11 10122561908 CAMILA ALIPERTI ANGULO LULUFIVE TEAM ELITE

DNF 30 10121657481 LUANA FERREIRA DA SILVA ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE JUNIOR
DNF 22 10071485445 SUMAIA ALI DOS SANTOS RIBEIRO SAO JOSE CICLISMO / INSTITUTO ATHLON ELITE
DNS 25 10064237525 MARCELLA SILVA SODRE PEREIRA AVULSO SUB 23

RESULTADOS SCRATCH

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO



data:22/05/22
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA

1 18 10071427851 CAROLINA BARBOSA A. DO NASCIMENTO INDAIATUBA CYCLING TEAM ELITE
2 1 10007268516 MARIA TEREZA MÜLLER SANTOS CYCLING TEAM / FUPES ELITE
3 29 10121657380 ISABELA LETICIA SCHUSTER ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE JUNIOR
4 9 10071600128 JULIA MARIA CONSTANTINO CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO SUB 23
5 8 10008953888 GABRIELA YUMI NISHI GOMES CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO ELITE
6
7 28 10121657279 ANA JULIA SANTOS ALVES ASSOCIAÇÃO CICLISTICA ROLANDENSE JUNIOR
8 27 10065475586 JULIANA DA SILVA AVULSO SUB 23

DSQ 22 10071485445 SUMAIA ALI DOS SANTOS RIBEIRO SAO JOSE CICLISMO / INSTITUTO ATHLON ELITE

RIO DE JANEIRO

RESULTADOS KEIRIN - FINAL

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE



data:22/05/22
CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO

1 40 10126762614 SABRINA CUSTÓDIA DA SILVA SAO JOSE CICLISMO / INSTITUTO ATHLON CICLISMO WC2 17''138
2 42 10072046025 VICTORIA MARIA DE CAMARGO E BARBOSA ASSOCIAÇÃO OGUIDO DOJO CICLISMO WC2 18''565
3 41 10127021278 MIKAELI DE ARAÚJO LIMA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES CICLISMO WC2 20''106

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 44 10086436680 CHRISTIANE DA SILVA PRADO WILD CYCLING CICLISMO WC3 23''431

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 45 10126762917 AMANDA ANTUNES DE PAIVA SANTOS CYCLING TEAM / FUPES CICLISMO WC4 17''649

CLAS Nº UCI ID NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO
1 48 10072047843 TELMA APARECIDA ALVES BUENO PARACICLISMO TAUBATÉ - EPT CICLISMO WC5 15''177
2 46 10127753933 CAROLINA LEITE BARASNEVICIUS AVULSO CICLISMO WC5 18''185
3 49 10072046429 ANA RAQUEL MONTENEGRO BATISTA LINS SADEF RN CICLISMO WC5 20''944

RESULTADO PARA OMNIUM WC1 A WC5 - 200 M

CAMPEONATO BRASILEIRO DE PISTA ELITE
RIO DE JANEIRO


